
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕ1 ЕЗОВСКОГО ГОРОДСКрГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2024

Об утверждении 
Березовского городскогу

№ 424

г. Березовский

естра остановочных пунктов на территории 
округа по маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа

В соответствии с Федер|льным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об
ревозок пассажиров и багажа автомобильныморганизации регулярных н

транспортом и городским нфемным электрическим транс|портом в Российской
изменений в отдельные законодательные акты 

Положением об организации транспортного 
территории Березовского городского округа, 

Березовского городского округа от 15.09.2016

Федерации и о внесении 
Российской Федерации» : 
обслуживания населения i 
утвержденного решением Ду
№349, администрация Березоь жого городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Реестр остановочных пунктов на территории Березовского 
городского округа по маршрут ш  регулярных перевозок (прилагается).

2.Признать утратившим силу постановление админи(ртрации Березовского 
городского округа 09.06.2023 J 2616.

3.Контроль за исполни нием настояш[его 
заместителя главы адми] истрации 
Еловикова А.В.

4. Опубликовать настоящее 
«Березовский рабочий», с ука: 
документа в сетевом издаи 
информации Березовского гор 
разместить на официальном 
округа (березовский.рф).

постановления возложить на 
Березовского [городского округа

постановление без приложении в газете 
анием информации о размешении полного текста 
ИИ «Официальный Интернет-Портал Правовой 
щского округа» в сети Интернет (бго-право.рф) и 
сайте администрации Береговского городского

Глава Березовского городског(| Ь 
глава администрации Е.Р. Писцов

ООО «Сибкарт». Заказ 24479 от 15.09.2021. Тиоаж 10000



Утвержден
постановлением администрации 
Березовского городского округа 
от 09.04.2024 №424

Реестр
остановочных пунктов на территории Березовского городского округа по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и

багажа

№  п/п
Наименование
остановочного

38 километр

38 километр

44 квартал

44 квартал

44 квартал

44 квартал

М есто нахождения остановочного пункта

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
38,395 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж - 
г.Алапаевск»)

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
38,063 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж - 
г.Алапаевск»)

г.Березовский, в 27 метрах на восток от жилого 
дома, 44 квартал №5

г. Березовский, автодорога «г.ЕкатеринЬург -  
г.Реж -  г.Алапаевск» (ближайший адрес: ул.44 
квартал, 5ж)
г. Березовский, автодорога «г.Екатеринбург -  
г.Реж -  г.Алапаевск» (ближайший адрес: ул. 19 
километр Режевского тракта, 1)_______________

г.Березовский, ул.44 квартал, 1а

Сведения о владельце
пгтянг.кпинпгп

ГКУ с о  «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

Администрация 
Березовского 
городского округа

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

Администрация 
Березовского 
городского округа

Сведения о виде
ли  п^11кы“

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Сведения об 
использовании

пункта

Промежуточный

Промежуточный

Начальный,
конечный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный



7. 8 марта
Березовский городской округ, п.Монетный, 
автодорога «п.Монетный -  п.Первомайский» 
(ближайший адрес; ул.8 марта, 6)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт П ромежуточный

8. 8 марта
Березовский городской округ, п.Монетный, 
автодорога «п.Монетный -  п.Первомайский» 
(ближайший адрес; ул.8 марта, 3)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

9. 91 квартал

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилище» (ближайший адрес; 
Березовский городской округ, СПО №115 
«Черемшанка», участок №118)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

i o 91 квартал

Березовский городской округ, автодорога

водохранилище» (ближайший адрес; 
Березовский городской округ, СПО №115 
«Черемшанка», участок №118)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

11. Автостанция г.Березовский, ул.Строителей, 9а
ООО
«Автотранспортное 
предприятие «Ландо»

Остановочный пункт
Начальный,
промежуточный,
конечный

12. Администрация Березовский городской округ, п.Сарапулка, 
ул.Ленина, 60а

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

13. Администрация
Березовский городской округ, п.Сарапулка, 
ул.Ленина, 67

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

14.
Александровский г.Березовский, Александровский проспект. 7

Адм инистрация 

городского округа
ОстапоЕочный аунк!----- Промежуточный

15.
Александровский
проспект

г.Березовский, Александровский проспект, 10
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

16. Бажова Березовский городской округ, п.Сарапулка, 
ул.Ленина, 121а

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный



17. Бажова Березовский городской округ, п.Сарапулка, 
ул.Ленина, 108

ГКУ с о  «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

18.
База отдыха 
«Рябинушка»

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилиш,е» (км. 22,725 автодороги 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилище») (ближайший адрес: 
Березовский городской округ, коллективный сад 
№ 65, участок 1)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Не используется

19̂
«Рябинушка»

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское

«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилище») (ближайший адрес: 
Березовский городской округ, коллективный сад 
№ 65, участок 1)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Не используется

20. База отдыха 
«Энергетик»

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилище» (км 30,793 автодороги 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилище») (ближайший адрес: 
Березовский городской округ, Белоярская зона 
отдыха, линия электропередач вл 10 кВ «Дачная- 
КРУ БНС-1», «Дачная-КРУ БН С-2»)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Не используется

21. База отдыха 
«Энергетик»

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилище» (км 30,806 автодороги 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилище») (ближайший адрес; 
Березовский городской округ, Белоярская зона 
отдыха, линия электропередач вл 10 кВ «Д ачная- 
КРУ БНС-1», «Дачная-КРУ БН С -2»)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Не используется



22. БАТП г.Березовский, Объездная дорога (ближайший 
адрес: г.Березовский, ул.Орджоникидзе, 15а)

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

23. БАТП г.Березовский, Объездная дорога (ближайший 
адрес: г.Березовский, ул.Транспортников, 1)

Адм инистрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

24. Безречный Березовский городской округ, п.Безречный, 
ул.Центральная, 21)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

25. Белоярское
водохранилище

Березовский городской округ, п.Белоярское 
водохранилище, Белоярская зона отдыха, 4, 
проезд 106

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Не используется

26. Березовский городской округ, п.Монетный,_______
ул.ьерв!^овск;ая, l iu

Администрация 

городского округа
иС'ГкНОвочныи пункт Промежуточный

27. Березовская Березовский городской округ, п.Монетный, 
ул.Березовская, 125

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

28.
Березовский
интернат

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Старопышминск» 
(ближайший адрес: Березовский городской 
округ, дор.Березовский -  р.п.Старонышминск)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

29.
Березовский
ЬТНТРПНЯТ

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Старопышминск» 
(ближайший адрес: Березовский городской ГКУ СО «Управление Остановочный пункт Промеж)'точпый-------rin 1̂ ЫПс11
округ, садоводческое некомерческое 
товарищество «Сад №49», участок №44)

U-U //

30.
Березовский
привоз г.Березовский, ул.Березовский тракт, 7а

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

31.
Березовский
привоз г. Березовский, ул.Березовский тракт, 46

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

________________________



32. БЗСК

33. Библиотека

34. Библиотека

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

Больничный
городок

ьольничныи
городок

Больничный
городок

БРМЗ

БРМЗ

БСУ

БСУ

г.Березовский, ул.Чапаева, 40а

г.Березовский, ул.Красных Героев, 5

г.Березовский, ул.Красных Героев, 6а

г.Березовский, ул.Ш иловская, 28/1

г.Березовский, ул.Гагарина, 10

г.Березовский, ул.Гагарина, 7

г.Березовский, Объездная дорога (ближайший 
адрес: ул.Орджоникидзе, 19)

г.Березовский, Объездная дорога (ближайший 
адрес: г.Березовский, н.Первомайский, За)

г.Березовский, ул.Березовский тракт, 3

г.Березовский, ул.Березовский тракт, 66

Администрация
Березовского
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

АДМИкисчрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация
Березовского
городского округа

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Начальный,
конечный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный



42. Воинская часть
Березовский городской округ, автодорога 
«г.Бсрезовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилиш,е», войсковая часть 92851 (в/г 9)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

43. Воинская часть

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилище» (ближйший адрес: Березовский 
городской округ, п.Становая, ул.Янтарная, За)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

44. Восточная
Березовский городской округ, п.Становая, 
ул.Березовская (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, п.Становая, ул.Восточная, 13)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

Березовский городской о к в у г ^ Х т а ы о в а я ^ ^ ^ ^ ^  
ул.Ьерезовская, 24 автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

46. Второй карьер г.Березовский, ул.Северная промзона, 7с2
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

47. Второй карьер г.Березовский, ул.Северная промзона, 18)
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

48. Вышка

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
27,031 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский

ГКУ СО «Управление 
автотторог» Остановочный пункт Промежуточный

городской округ, садоводческое потребительское 
общество № 127 «Дачник», ул. Раздольная, 7)

49. Вышка

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
26,680 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, садоводческое потребительское 
общество № 127 «Дачник», ул.Раздольная, 1)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный



7

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

Г вардейская

Горняков

Г орняков

Гортоп

Гортоп

Дары осени

Дары осени

г.Березовский, ул.Гвардейская, 2

г.Березовский, ул.Красных Героев, 112

г.Березовский, ул.Красных Героев, 121

г.Березовский, ул.Красных Героев, 81

г.Березовский, ул.Красных Героев, 80

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 41,047 
автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, земельный участок с 
кадастровым номером 66:35:0201001:106)
Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 41,568 
автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский
тропг.к-ой  Пк-руг^ ЧРМРПЬШ-ТЙ ^ппптгчг-р-------------------
кадастровым номером 66:35:0219002:113)

Адм ин истрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

АДМкНИС'Гркция 
Березовского 
городского округа

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Не используется

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточ ны й

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный



8

57. Дачник

58. Дачник

59. ДК
«Современник»

60. Долевое

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 28,314 
автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, территория садоводческого 
потребительского общества № 127 «Дачник» в 23 
метрах на северо-восток от земельного участка с 
кадастровым номером 66:35:0213002:780)

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
27,959 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский

общество № 127 «Дачник», ул.Надежды, 27)

г.Березовский, ул.Смирнова, 3

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск (км 
29,363 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, п.Монетный, ул.Березовская, 
2а)_______________________________________
Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск (км 
28.935 автолороги «г.Екятеринбург -  г Ррж .

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ  СО «Управление 
автодорог»

Администрация 
Березовского 
городского округа

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ  СО «Управлспие- 
автодорог»

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

-6 h . Долевое
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, п.Монетный, ул.Березовская,
2а)___________________________________________________

Остановочный пункт Промежуточный

62. ЕКАД г.Березовский, ул.Кольцевая (ближайший адрес: 
ул.Кольцевая, 17 Остановочный пункт Промежуточный



63.

64.

65.

66.

Еловая

Еловая

Ерофея Маркова

Ерофея Маркова

Березовский городской округ, 
п.Старопышминск, ул.Еловая (ближайший адрес: 
ул.Еловая, 3)

Березовский городской округ, 
п.Старопышминск, ул.Еловая, 3

г.Березовский, ул.Ленина, 133

г.Березовский, ул.Ленина (ближайший адрес: 
г.Березоввский, пер.3-й Северный, 3)

Администрация
Березовского
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Не используется

Начальный,
конечный

Промежуточный

Промежуточный

67.

68.

69.

70.

Заводская Березовский городской округ, п.Ключевск, 
ул.Заводская, 34

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

Заводская Березовский городской округ, п.Ключевск, 
ул.Заводская, 45

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

Западная промзона г.Березовский, ул.Западная промзона, 17
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

Западная промзона г.Березовский, ул.Западная промзона, 6
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

71.

72.

Зеленый Дол Березовский городской округ, п.Зеленый Дол, 
ул.М алышева, 2а

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Начальный,

конечный

Каменный Березовский городской округ, п.Каменный, 
ул.Маяковского, 23

Администрация
Березовского
городского округа

Остановочный пункт Не используется



10

73. Кедровка Березовский городской округ, п.Кедровка, 
ул.Лермонтова, 2в

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт

Начальный,
промежуточный,
конечный

74. Кедровка Березовский городской округ, п.Кедровка, 
ул.Лермонтова, 16

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

75. Кирова г.Березовский, ул.Ленина, 63
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

76. Кирова г.Березовский, ул.Ленина, 42
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

77. Кирова г.Ьерезовский, ул.Кирова (ближайший адрес: 
г.Березовская, ул.Ленина, 63) Березовского 

городского округа
Остановочный пункт Промежуточный

78. Кирова
Березовский городской округ, п.Становая, 
ул.Березовская (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, п.Становая, ул.Кирова, 2)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

79. Кирова Березовский городской округ, п.Становая, 
ул.Березовская, 20

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

80.
Кировский
переулок г.Березовский, ул.Красных Героев, 55

Администрация 
Березовского 
городского округа---------

Остановочный пункт Промежуточный

81. Кировский
переулок г.Березовский, ул.Красных Героев, 40

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

82. Кировский
поселок г.Березовский, ул.Липовая, 4/1

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный



11

83.

84.

85.

86.

Кировский
поселок

Клиника института 
мозга

Клиника института 
мозга

Клиника института 
мозга

г.Березовский, ул.Липовая (ближайший адрес: 
г.Березоввский, ул.Ольховая, 1)

г.Березовский, ул.Мира, 2а

г.Березовский, ул.Гагарина, 12а

г.Березовский, ул.Гагарина, 1

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация
Березовского

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

87.

88.

■ Ж

90.

Ключевск
Березовский городской округ, п.Ключевск, в 7 
метрах на юг от жилого дома по 
ул.Студенческой, 31

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

Ключевский
поворот

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
39,718 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, коллективный сад №75 
«М едвежье», участок №87)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

Ключевский

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
39,617 автодороги «г.ЕкатеринОур! - 1 .Р е ж ^

поворот г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, коллективный сад №75 
«М едвежье», участок №87)____________________

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

Ковроткацкая
фабрика г.Березовский, ул.Кирова, 42

Адм инистрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный



12

91. Ковроткацкая
фабрика

92. Коллективные 
сады НсТЭЦ

93. Коллективные 
сады НсТЭЦ

94. Коллективный сад 
J H 6

г.Березовский, ул.Кирова, 47

Березовский городской округ, коллективный сад 
№ 100 «Строитель», участок №1

Березовский городской округ, с левой стороны 
от автомобильной дороги г. Березовский -  Н ово- 
Свердловская ТЭЦ и с правой стороны от этой 
дороги за коллективным садом №100 
«Строитель» до границы с лесным фондом

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Старопышминск»

Администрация
Березовского
городского округа

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Q o t q h o d o  1п ш Г1 i i j i i k T

Промежуточный

Начальный,
конечный

Не используется

npuMLAyiU4Hbir(Олижииший идрвс! btJpdliOliCKHH городской 
округ, коллективный сад № 36, участок №189)

автодорог»

95. Коллективный сад 
№36

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Старопышминск» 
(ближайший адрес: Березовский городской 
округ, коллективный сад № 36, участок №113)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

96. Коллективный сад 
№43

Березовский городской округ, автодорога «г. 
Березовский -  п.Старопышминск» (ближайший 
адрес: Березовский городской округ, 
коллективный сад №43 «Ягодка», участок №1а)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

97. Коллективный сад 
№43______________

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Старопышминск» 
(ближайший адрес: Березовский городской
округ, коллективный сад №43 «Ягодка», участок 
№ 1а)

ГКУ СО «Управление 
автодорог»----------------- Остановочный п у н к т Промйжутпчны.й_

98. Кольцевая г.Березовский, ул.Кольцевая, 5с8
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

99. Кольцевая г.Березовский, ул.Кольцевая (ближайший адрес: 
г.Березовский, ул.Кольцевая, 5с8)

Адм инистрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный



13

100. Ленина г.Березовский, п.Ш иловка, ул.Ленина, 26 ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

101. Ленина г.Березовский, п.Ш иловка, ул.Ленина, 33 ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

102. Ленинский г.Березовский, ул.Ленинский поселок, 4
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

103. Ленинский г.Березовский, ул.Ленинский поселок, 2а
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

Березовский городской округ, п.Ключевск,

104. Леосозавод
цич'одерара «ниды^^д к н.Ю шчьььк Ul ш  
автодороги г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск» (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, п.Ключевск, ул.Заводская, 8)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

105. Лесозавод Березовский городской округ, п.Ключевск, 
ул.Заводская, 16

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

106. Лесхоз г.Березовский, ул.Ш иловская (ближайший адрес: 
г.Березовский, ул. 124-й квартал, 4)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

107. Лесхоз г.Березовский, ул.Ш иловская, 34 ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

Администоаиия
108. Лосиный Березовский городской округ, п.Лосиный;------------

ул.Комсомольская, 7 Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

109. Лосиный

Березовский городской округ, п.Лосиный, 
автодорога «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск» (ближайший адрес; Березовский 
городской округ, п.Лосиный, в 97 метрах на 
восток от земельного участка по 
ул.Комсомольской, 25)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный



14

ПО. Лосиный

1 1 1 . Лубяной

112. Лубяной

ЛГпШ

114. Магазин № 10

115. М аксима Горького

116. М аксима Горького

117. М алиновка

Березовский городской округ, п.Лосиный, 
автодорога «г.Екатеринбург — г.Реж -  
г.Алапаевск» (ближайший адрес: ул.Соколова, 3)

Березовский городской округ, п.Лубяной, 
ул.Клубная (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, п.Лубяной, в 23 метрах на 
северо-запад от здания котельной по 
ул.Ш кольной, 5)

Березовский городской округ, п.Лубяной, 
ул.Клубная (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, п.Лубяной, ул.Мира, 5)

г Берр-^ппугип, ул.Кнровщ

г.Березовский, ул.Кирова, 103

г.Березовский, ул.Березовский тракт, автобусная 
остановка «М. Горького»

г.Березовский, ул.Березовский тракт, остановка

Березовский городской округ, п.Лосиный, ул. 
марта. 19а__________________________________

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

Администрация
DcpLiUbLRUlU
городского округа
Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

ucitiH O bom m  i iy n ^

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

i фомежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Не используется

118. М арковская

г.Березовский, ул.Ленинский поселок 
(ближайший адрес: г.Березовский, ПС 
М арковская-ПС Ю жная-БЗ совместно с 
М арковской-Северной-1)

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

119. Марковская г.Березовский, ул.Ленинский поселок, 44, 
участок 2

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный



15

120.
Мебельная
фабрика

Березовский городской округ, 
п.Старопышминск, в 7 метрах на север от жилого 
дома по улице Ленина, 72

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

121.
Мебельная
фабрика

Березовский городской округ, 
п.Старопышминск, ул.Ленина, 63

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

122. Металлистов Березовский городской округ, 
п.Старопышминск, ул.Ленина, 34

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

123. М еталлистов Березовский городской округ, 
п.Старопышминск, ул.Ленина, 29

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

124. Мира г.Березовский, ул.Мира, 44
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

125. Мира г.Березовский, ул.Мира, 45
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

126. Мичурина г.Березовский, ул.М ичурина (ближайший адрес; 
ул.М ичурина, 15)

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

127. М олодежный Березовский городской округ, п.Молодежный, 
ул.Почтовая, 6

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Начальный,

конечный

128. М онетный Березовский городской округ, п.Монетный, 
ул.Совете кая, 35

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

129. Монетный
Березовский городской округ, п.Монетный,
ул.Советская (ближайший адрес: ул.Березовский .
городской округ, п.Монетный, ул.Солнечная, 8а)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный



16

130. Мочало вка

131. М очаловка

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
25,079 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, 124 квартал (Старопышминское 
лесничество))

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
25,052 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж ~ 
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, 124 квартал (Старопышминское 
лесничество))_______________________

Березовский гппппскпй oirnvr п Мпнрхни.й 
ул.Пушкина, 1а

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

Администрация

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Промежуточный

Промежуточный

МТРЗ ьерезовского 
городского округа

Остановочный пунк! Промежуточный

133. Музыкальная
школа г.Березовский, ул.Театральная, 19

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

134. Музыкальная
школа г.Березовский, ул.Театральная, 24а

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

135. Нагорная

Березовский городской округ, автодорога 
«подъезд к п.Октябрьский от км 20+555 
автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск» (ближайший адрес: Березовский
гороутг.кпй ок-руг^ п K'pnpnRK-aj уп  Н я т р т 1яп 1?)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

136. Новоберезовский
поселок

г.Березовский, ул.Березовский тракт 
(ближайший адрес:г.Березовский, в 23 метрах на 
ю г от жилого дома по улице Комсомольской, 23)

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

137. Новоберезовский
поселок г.Березовский, ул.Березовский тракт, 12

Администрация
Березовского
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный



17

138. Овощное
отделение г.Березовский, ул.Овощное отделение, 12

Ад.министрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт
Начальный,
промежуточный,
конечный

139. Октябрьский Березовский городской округ, п.Октябрьский, 
ул.Просторная, 11

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Начальный,

конечный

140. Островное
Березовский городской округ, п.Островное, 
ул.Крылосова, 18

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Начальный,

конечный

141. Островное Березовский городской округ, п.Островное, 
ул.Октябрьская, 66

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Не используется

147— 11анорама «г.Березовский -  п.Старопышминск» 
(ближайший адрес: ул.Ерофея Маркова, 85)

1 к  у L-U «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

143. Панорама г.Березовский, ул.Ленина (ближайший адрес: 
ул.Коммунаров, 118)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

144. Первомайский Березовский городской округ, п.+С 125:0140 
Первомайский, ул.Трудовая, 9

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

145. Первомайский Березовский городской округ, п.Первомайский, 
ул.Рудовая, 9а

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

146. Переезд

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
30,396 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, Березовское лесничество, 
квартал 159 (части выделов 14, 34) Монетного 
участка. Монетного участкового лесничества)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный



18

147. Переезд

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
30,438 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, Березовское лесничество, 
квартал 159 (части выделов 14, 34) Монетного 
участка. Монетного участкового лесничества)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

148. Подсбоное
хозяйство

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
20,473 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, СОТ «Родник», участок №8)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

149. Подсобное
хозяйство

BLptiUbLkHH 1ириДЬТОЙ-Окру1‘, кЫ'одоршл-------------
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск» (км 
20,438 автодороги «г.Екатеринбург -  г.Реж -  
г.Алапаевск») (ближайший адрес: Березовский 
городской округ, СОТ «Родник», участок № 17)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

150. РОСТ г.Березовский, ул.Коммуны, 84
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Не используется

151. Рудничная Березовский городской округ, п.Монетный, 
ул.Березовская, 58

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

А Л̂ 'ШТТТТСТПППИП-------------
152. Рудничная Березовский городской округ, п.Монетный, 

ул.Березовская, 49 Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

153. Сарапулка Березовский городской округ, п.Сарапулка, 
ул.Ленина, 177

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

154. Сарапулка Березовский городской округ, п.Сарапулка, 
ул.Ленина, 172

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный



19

155. Северное
кладбище

156.
Северное
кладбище

157. СК «Ресурс»

г. Березовский, автодорога «г.Екатеринбург -  
г .Р е ж -  г.Алапаевск» (км 18,138 автодороги 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск») 
(ближайший адрес: г.Березовский, территория 
Северное кладбище, 2)_______________________
г.Березовский, автодорога «г.Екатеринбург -  
г.Реж -  г.Алапаевск» (км 17,490 автодороги 
«г.Екатеринбург -  г.Реж -  г.Алапаевск») 
(ближайший адерс: г.Березоввский, территория 
Северное кладбище, 2)________________________

г.Березовский, ул.Западная промзона 
(ближайший адрес: г.Березовский, ПС 
Марковская -  ПС Северная Б32, участок №1)

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

158. СК «Ресурс»

159. Смирнова

160. Совхоз

г.ьерезовский, ул.Западная промзона 
(ближайший адрес: ул. 15 километр Режевского 
тракта, 12)

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Начальный,
конечный

г.Березовский, ул.Чапаева, 15
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

Березовский городской округ, п.Сарапулка, 
ул.Совхозная, За

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Начальный,
конечный

161. СОК «Лидер» г.Березовский, ул.Спортивная, 6а
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Начальный,
конечный

162. Солнечный Березовский городской округ, п.Солнечный, 
ул.Розы Люксембург, 9а

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный

163. Солнечный

Березовский городской округа, п.Солнечный, 
ул.Розы Люксембург (ближайший адрес: 
Березовский городской округ, п.Солнечный, 
ул. Мол одежная. 6)

ГКУ СО «Управление 
автодорог» Остановочный пункт Промежуточный



20

164. Сосновый бор

165. Сосновый бор

166. Спортивная

167. Спортивная

г.Березовский, ул.Ленина (ближайший адрес: 
г.Березовский, пер.2-й Северный, 5)

г.Березовский, ул.Ленина (ближайший адрес: 
г.Березовский, ул.Ленина, 131а)

г.Березовский, ул.Гагарина (ближайший адрес: 
ул.Спортивная, 9)

г.Березовский, ул.Гагарина, 17

А дм и нистрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

Лдмипигтрпцип

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

ПачалЬНЫЯ:
W Стар,ателеи

169. Старателей

170. Старопышминск

171. Старопышминск

172. Строителей

173. Строителей

г.Березовский, ул.Старателей, 15 Березовского 
городского округа

Остановочный пункт промежуточный,
конечный

г.Березовский, ул.Старателей, 4
Ад м инистрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

Березовский городской округ, 
п.Старопышминск, ул.Кирова, 118

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

Березовский городской округ, 
п.Старопышминск, ул.Кирова, 97

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт
Начальный,
промежуточный,
конечный

г.Березовский, ул.Строителон (ближайший адре
г.Березовский, коллективный сад №5, участок 
№25)

А дминис1рация—  
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

г.Березовский, ул.Мкчурина, 6
Администрация
Березовского
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный



21

174. Театральная г.Березовский, ул.Театральная, 6
Администрация
Березовского
городского округа

Остановочный пункт Не используется

175. УЗПС Г.Березовский, ул.Кольцевая, 15
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

176. Уют-Сити г.Березовский, Александровский проспект, 15
Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт
Начальный,
промежуточный,
конечный

177. Февральская г.Березовский, ул.Горняков (ближайший адрес; 
г.Березовский, ул.Февральская, 131)

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

178. Февральская г.Березовский, ул.Горняков (ближайший адрес: 
ул.Февральская, 133)

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

179. Хлебокомбинат г.Березовский, пер.Пушкина (ближайший адрес: 
г.Березовский, ул.Воротникова, 67)

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

180. Хлебокомбинат
г.Березовский, пер.Пушкина (ближайший адрес: 
г.Березовский, ул.Воротникова, 82)

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

Березовский горолскпн пк-руг^ Администрация
Храм-

п.Старопышминск, ул.Кирова, 12 Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный

182. Храм

Березовский городской округ, 
п.Старопышминск, ул.Кирова (ближайший 
адрес: Березовский городской округ, ул.Волкова, 
1а)

Администрация 
Березовского 
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный



22

183. Храм

184. Храм

185. Цветочная

186. Цветочная

Ц и т р а л ы и Г

188. Центральная

189. Черемшанка

г.Березовский, улСтроителей (ближайший адрес: 
г.Березовский, в 27 метрах на северо-восток от 
жилого дома по ул.Восточной, 3)

г.Березовский, ул.Строителей (ближайший адрес: 
ул.Загвозкина, 3/2)

Березовский городской округ, 
п.Старопышминск, улКирова, 61а

Березовский городской округ, п. 
Старопышминск, ул.Кирова, 90

ул.Комсомольская, 1

Березовский городской округ, п.Монетный, 
ул.Комсомольская, 8

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилище» (ближайший адрес: 
Березовский городской адрес, СПО №115 
«Черемшанка», участок № 53)

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское

Администрация
Березовского
городского округа
Администрация 
Березовского 
городского округа
Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация 
Березовского 
городского округа

ИП Городилов С. П.

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

промежуточный,
конечный

Промежуточный

Промежуточный

-+907 Черемшанкя" водохранилище» (Ьлижайший адрес: 
Березовский городской адрес, СПО №115 
«Черемшанка», участок № 53)___________

Остановочный пункт Промежуточный

191. Шахта «Южная» г.Березовский, ул.Березовский тракт, 1а
Администрация
Березовского
городского округа

Остановочный пункт Промежуточный



23

192. Шахта «Южная»

193. Ш иловка

194. Ш иловка

195. Ш ирокий переулок

196. Ш ирокий переулок

197. Ш ишкино

198. Ш ишкино

199. Ш кола №1

200. Школа №1

г.Березовский, ул.Березовский тракт, 86

г.Березовский, п.Ш иловка, ул.Новая, 14

г.Березовский, п.Ш иловка, ул.Новая, 6

Березовский городской округ, 
п.Старопышмиснк, ул.Кирова (ближайший 
адрес: Березовский городской округ,
п.Стапопышминг.!. УП

Березовский городской округ, 
п.Старопышминск, ул.Кирова, 54

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилиш,е» (ближайший адрес: 
п.Ш ишкино, ул.Луговая, 2а)_______________

Березовский городской округ, автодорога 
«г.Березовский -  п.Сарапулка -  Белоярское 
водохранилище» (ближайший адрес: 
п.Ш ишкино, пер.Яблоневый, 1а)

г.Березовский, ул.Ленина, 39

г.Березовский, ул.Ленина, 326/1

Администрация
Березовского
городского округа

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Промежуточный

Промежуточный

Администрация
Березовского
_ г о р о д о к о г о ^ ^ ^ ^

Администрация 
Березовского 
городского округа

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

ГКУ СО «Управление 
автодорог»

Администрация 
Березовского 
городского округа

Администрация
Березовского
городского округа

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Остановочный пункт

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный

Промежуточный


